15 mars. Worms, à Vabbé de Saint-Alban, au diocèse de Mayence, et au doyen de Saint-Thomas, au diocèse de

Strasbourg, de faire publier dans les églises de ladite ville et partout où ils le jugeront opportun, la

constitution de son prédécesseur Boniface VIII, datée d'Anagni, 2 des calendes de juin (31 mai), la

8' année de son règne (1302), qui défend à Vorditiaire de frapper d'interdit aucune province, cité, château,

village, lieu, territoire ou district de son ressort pour dette ou pour toute autre répétition analogue.

Gênes, ides de mars, la 8« année de son pontificat.

Urbanus episcopus, seruus seruorum dei,

Venerabili fratri . . episcopo wormaciensi et dilectis filijs . . abbati monasterij

sancti Albani maguntinensis ac . . decano ecclesie sancti Tliome argenlinensis,

Il
salutein et apostolicam benedictionem.

Justis petentium desiderijs libenter annuimus eaque prosequimur fauoribus

oportunis : sane dudum felicis recordalionis Bonifatius papa viij, predecessor nosler,

per suam
||

constitutionem que incipit «Prouide», prohibuit ut nulla prouintia,

ciuitas, castrum, villa, locus, territorium uel districtus auctoritate ordinaria uel

delegata supponeretur ecclesiastico interdiclo pro pecuniario debito uel pro cuiusuis

monete uel pecunie quantitate, quacunque occasione uel causa seu quouis quesito

colore, ac decreuil irritum et inane si secus super hijs attemptatum existeret uel

contingeret attemptari, nisi talis suppositio interdicti foret facta uel fieret de apos-

tolice sedis licentia speciali et expressa per ipsius sedis patentes litteras apparente,

prout in dicta constitutione, cuius tenorem de uerbo ad uerbum fecimus presentibus

annolari, plenius continetur : ténor vero predictus talis est :

Bonifatius episcopus, seruus seruorum dei.

Ad perpetuam rei memoriam :

Prouide attendentes quod ut frequentius, quamuis non sine causa, sine culpa

tamen multorum, interdicti sententie proferuntur, quodque sunl nonnulli judices

minus prompti ad proferendas easdem etiam in negotijs siue causis que interdum

plus ex cupiditate quam caritatis radice perspicuis iudicijs procedere arguuntur,

quodque tempore interdicti diuina organa suspenduntur et laudes, nec ecclesiastica

sacramenta ministrantur ut soient, tolluntur mortuis seu minuuntur suffragia, pre-

sertim per oblationem fréquentera bostie salutaris, adolescentes et paruuli minus

rarius sacramentis inflammantur et solidantur in fîde, fidelium tepescit deuotio,

bereses pullulant et multiplicantur pericula animarum : presentis constitutionis probi-

bemus edicto ut nulla ciuitas, castrum, villa, locus, territorium uel districtus aucto-

ritate ordinaria uel delegata supponantur ecclesiastico interdicto pro pecuniario

debito uel pro cuiusuis monete uel pecunie quantitate, quacunque occasione uel

causa, seu quouis quesito colore, pro eo maxime quod ipsorum domini rectores seu

officiales quocunque nomine censeantur aut incole seu babitatores aut singulares

persone ipsorum in statutis uel statuendis, ordinatis uel ordinandis terminis buius-

modi debitum seu quantitatem non soluerunt hactenus aut inantea non persoluent :

nos enim exnunc decernimus irritum et inane si secus hactenus attemptatum extitit

uel contigerit attemptari, illudque reuocamus omnino, non obstantibus quibuscunque

contractibus, obligationibus, pactis, conuentionibus, compositionibus, summissionibus,
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fîdeiussionibus, concessionibus, processibus et sententijs super hoc habilis uel

habendis, iuramentorum, spiritualium uel temporalium penarum seu mulctarum adiec-

tione uel quacunque firmilale alla uallalis, nisi talis suppositio inlerdicli hactenus

foret facla uel inantea fieret de aposlolice sedis lic«ntia spetiali et expressa, per

ipsius sedis lilteras patentes apparente.

NuUi ergo omnino hominum liceat banc paginam nostre probibitionis, constilu-

tionis et reuocationis infringere, uel ei ausu temerario contraire : si quis autem hoc

attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Pétri et Pauli

apostolorura eius se nouerit incursurum.

Dalum Anagnie, ij kalendas junij, pontificatus nostri anno octauo.

Cum autem, sicut ex relatione plurium ad nostrum nuper peruenit auditum,

nonnulli judices tam delegati quam alij, constitutionem buiusmodi forsilan ignorantes,

opidum Mulhusen, basiUensis diocesis, pro pecuniario debito, quandoque etiam pro

modica pecunie summa contra tenorem dicte constitutionis fréquenter supponant

ecclesiastico interdicto, nos uolentes in premissis de oportuno remedio prouidere,

disci'etioni uestre per apostolica scripta mandamus, quatinus uos uel duo aut vnus

uestrum per uos uel alium seu alios predictam constitutionem in ecclesijs eiusdem

opidi et aliorum locorum de quibus uobis uidebitur et ubi et quando uiderilis expe-

dire, auctorilate nostra solenniter publicare curetis, contradictores per censuram

ecclesiasticam appellatione postposila composcendo, non obstante si aliquibus com-

muniter uel diuisim a sede apostolica indultum existât, quod interdici, suspendi uel